
1 

 

 
 

Hrvatski autoklub 

Zagreb  

Avenija Dubrovnik 44 

Broj: 672-15/2013-4/2014-9 

 

 

 

 

 

DOKUMENTACIJA ZA JAVNO NADMETANJE 

 

odabir najpovoljnijeg ponuđača za nabavku  

profesionalnog alata i opreme za pokretne autoradionice  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zagreb, ožujak 2014. 



2 

 

UPUTE PONUDITELJIMA ZA IZRADU PONUDE  

 

1. OPĆI PODACI 

1.1. Naziv i sjedište Naručitelja: 

Hrvatski autoklub 

Avenija Dubrovnik 44 

10010 Zagreb 

OIB: 53540975485 

Matični broj: 3271641 

telefon: 01/62 11 977, telefaks: 01/62 23 111 

Internet adresa: www.hak.hr 

 

1.2. Podaci o kontaktu: 

Sektor tehničke pomoći, Zvonko Senjić 

Adresa elektroničke pošte: senjic@hak.hr 

1.3. Opis postupka 

Postupak slobodnog nadmetanja objavljuje se na službenim Internet stranicama Hrvatskog 

autokluba www.hak.hr i ne vodi se prema Zakonu o javnoj nabavi.  

2. UVJETI NATJEČAJA 

2.1. Ponuditelj je dužan dostaviti: 

 izvod iz sudskog, obrtnog ili drugog odgovarajućeg registra. Izvod ne smije biti stariji od tri 

mjeseca računajući od dana početka postupka nabave, 

 BON1, BON2; ne stariji od 15 dana od datuma objave natječaja, kojima se dokazuje 

solventnost i financijsko stanje gospodarskog subjekta 

 potvrdu Porezne uprave o stanju duga ili jednakovrijedni dokument nadležnog državnog tijela 

države sjedišta gospodarskog subjekta, koji ne smije biti stariji od trideset (30) dana 

računajući od dana početka postupka nabave. 

2.2. Dokumentacija  

Dokumentacija se može preuzeti na adresi: http://www.hak.hr 

2.3. Natječaj se provodi prikupljanjem pisanih ponuda u zatvorenim omotnicama koje trebaju biti 

zaprimljene u Hrvatskom autoklubu najkasnije do 17. ožujka 2014. godine u 11:00 sati. U 

natječaju mogu sudjelovati pravne osobe registrirane u Republici Hrvatskoj. Isporuka 

predmeta nabave do 30. travnja 2014. godine.  

2.4. Ponuditelj se obvezuje vlastitom dostavom o svom trošku isporučiti predmete nabave, 

razvrstane u 12 odvojenih kompleta, na adresu sjedišta naručitelja. 

2.5. Naručitelj provodi postupak nabave s ciljem sklapanja ugovora o jednokratnoj nabavi 

profesionalnog alata i opreme ili izdavanja narudžbenice za profesionalni alat i opremu. 

  

http://www.hak.hr/
http://www.hak.hr/
http://www.hak.hr/


3 

 

3. PREDMET NABAVE 

3.1. Predmet nabave: 

Profesionalni alat i oprema za pokretne autoradionice. 

 

3.2. Predmet nabave podijeljen je u grupe i dopušteno je nuditi jednu ili više grupa predmeta 

nabave. 

 

4. SADRŽAJ I NAČIN IZRADE I DOSTAVE PONUDE 

4.1. Ponuda mora sadržavati: 

1. Izvod iz sudskog, obrtnog ili drugog odgovarajućeg registra, 

2. Bon 1, Bon 2, 

3. Potvrdu porezne uprave o stanju duga ili jednakovrijedni dokument nadležnog državnog 

tijela države sjedišta gospodarskog subjekta, 

4. Preslika osobne iskaznice ovlaštene osobe za zastupanje, 

5. Popunjeni Ponudbeni list,  

 

4.2. Cjelovitost ponude 

Ponuda se izrađuje na način da čini cjelinu kako bi se onemogućilo naknadno umetanje ili 

vađenje listova (npr. jamstvenikom – vrpcom čija su oba kraja na posljednjoj strani 

pričvršćena naljepnicom preko koje je otisnut pečat ponuditelja tako da isti obuhvaća dio 

posljednje strane ponude i dio naljepnice).  

 

4.3. Način dostave ponude 

Pisane ponude sa svim prilozima dostavljaju se u zatvorenim omotnicama na adresu: 

Hrvatski autoklub, Avenija Dubrovnik 44, 10010 Zagreb, s naznakom „PONUDA ZA 

PROFESIONALNI ALAT I OPREMU ZA POKRETNE AUTORADIONICE – NE OTVARAJ“. 

Na omotnici mora biti vidljivo istaknut naziv ponuditelja. 

Rok za dostavu ponuda do 17 ožujka 2014. godine, u 11:00 sati bez obzira na način dostave.  

Zakašnjele ponude, nepotpune ponude ili na drugi način podnesene ponude protivno 

uvjetima ovog natječaja neće se razmatrati. 

5. ROK, NAČIN I UVJETI PLAĆANJA, JAMSTVO ZA UREDNO IZVRŠENJE UGOVORA 

 

5.1. Naručitelj će isporučeni predmet nabave platiti na temelju ispostavljenog računa za 

isporučenu robu, prema cijenama iz ponude i prema rokovima plaćanja utvrđenim ugovorom. 

 

5.2. Za svaki dan kašnjenja isporuke u odnosu na ugovoreni rok ponuditelju se umanjuje ukupni 

iznos ugovorene cijene za 0,1%. 

  



4 

 

6. KRITERIJ ODABIRA, OTVARANJE PONUDA I POSTUPAK ODABIRA 

 

6.1. Kriteriji odabira: 

 Ispunjavanje svih uvjeta iz natječaja 

 Kvaliteta ponuđenog alata 

 Reference 

 Cijena 

 Trajanje jamstva za predmete nabave 

 Rokovi plaćanja 

 Rokovi isporuke 

 

 

6.2. Javno otvaranje ponuda obavit će povjerenstvo Hrvatskog autokluba u Zagrebu, Avenija 

Dubrovnik 44, 17. ožujka 2014. godine u 11:15 sati. Ovlašteni predstavnici ponuditelja mogu 

prisustvovati otvaranju ponuda uz predočenje punomoći ponuditelja. 

 

6.3. Hrvatski autoklub zadržava pravo poništenja ovog natječaja bez posebnog obrazloženja i pri 

tome ne snosi nikakvu odgovornost i troškove ponuditeljima. 

 

 

6.4. Odluke o izboru ponuđača ili odluke o poništenju postupka biti će dostavljene ponuđačima 

putem e-pošte navedene u Ponudbenom listu, u roku 8 dana od donošenja odluke o odabiru 

najpovoljnijeg ponuđača. 

  



5 

 

Privitak 1 – Predmeti nabave 

Grupa 1 
 

ALAT Kom 

Čekić bravarski s plastičnom drškom 300 g 12 

Čekić bravarski s plastičnom drškom 500 gr. 12 

Čekić plastični 800 gr. 12 

Čelični metar okrugli – 3 m. 12 

Četka čelična 226 mm 12 

Četka mesingana 226 mm 12 

Dizalica hidraulična niska krokodil aluminijska 2,5 t, cca 25 kg. 12 

Električarska kliješta u koferu sa stopicama-srednja veličina profi 12 

Garažni stalak aluminijski 2 – 2,5  t / cca 3 kg. 12 

Hidraulična dizalica okrugla nosivosti 5 T / težine do 4 kg. 12 

Ispitivač napona  6 – 24 V  plastični veliki 12 

Ispitivač napona led 3 – 48 V sivi 12 

Ispitivač tekućina optički 3/1 profi – refraktometar 12 

Karnister plastični za benzin crveni protueksplozivni 10 l 12 

Karnister plastični za diesel crni protueksplozivni 10 l 12 

Karnister za vodu tvrdi plastični 20 l. s nastavkom za ulijevanje 12 

Kantica za ulje-pvc/ms 0,3l 12 

Kliješta bočna sjekaća 160mm – cvikcange 12 

Kliješta grip nickel 250 mm 12 

Kliješta kombinirana 180 mm profi 12 

Kliješta papige ''aligator'' 250 mm profi 12 

Kliješta poluokrugla ravna špicasta 200 mm profi 12 

Kliješta plastična za stezanje crijeva u gar. 3 kom. (fi 20, 40, 80 mm.) 12 

Kliješta za seger osigurače ravna i kriva 4 kom. u garnituri 12 

Ključ križni za kotače 17 x 19 x 22  ½'' profi 12 

Ključ za svjećice 12 kutni 3/8 “ / 14 mm  vanjski fi 19 mm. 12 

Ključ nas.za svjećice ½''-16 mm 12 

Ključ nas.za svjećice ½''-18 mm 12 

Ključ nas.za svjećice ½''-21 mm 12 

Ključ okasti u garnituri 6-32 mm 11 kom  12 

Ključ vilasti u garnituri 6-32 mm 11 kom 12 

Ključ vilasto-okasti u garnituri 6-32 mm 21 kom 12 

Ključ za skidanje matice plovka rezervoara, trokraki poluokrugli, profi 12 

Ključ za uljne filtre fi 65-120 mm profi 12 

Ključevi imbus dugi 1,5 – 10 mm profi 12 

Ključevi nasadni ½“ 10 – 32 mm velika garn. s račnom i nastavcima 12 

Ključevi nasadni 3/8 “ 5 – 19 mala garnitura s račnom i nastavcima 12 

Ključevi nasadni ½“ plastificirani za alu felge 17/19/21 12 

Ključevi torx nasadni s bitovima dugi i kratki u velikoj garnituri 12 

Ključevi T - zglobni 8 kom. u garnituri (7-8-10-11-13-14-17-19) 12 

Kontrolno mehaničarsko ogledalo s teleskopskom ručicom za rad na motoru u mrtvom kutu 12 



6 

 

Kompresor zraka s manom. i struj.klješt., 12 V, 30 A, 70 l u min., kabel dužine 5 m 2x2,5, 
max.radni tlak 10,5 bar., 0-3 bar.<8 min., težak cca 4,5 kg.  12 

Lampa led ručna prenosiva s punjačem 12/220 V / 40 W, 12 V 12 

Lemilo 12V – 80 W 12 

Let lampa 750 gr. + kartuša 12 

Ležalica automehaničarska niska na kotačićima od tvrde plastike 12 

List ručne pile za metal, drvo i plastiku-  profi 12 

Luk sa pilom za metal profi 12 

Ljevak od tvrde plastike fi 160 mm  12 

Magnetni tragač flexi  530 mm/ 450 gr 12 

Mjerač temperature laserski  cca 200 gr.  12 

Mjerni listići 0,05 – 1,0 / 20 12 

Moment ključ ½''- 40-200 Nm 12 

Montirač za gume 398 mm 12 

Montirač za gume 600 mm 12 

Multifunkcijski uređaj – Power probe plavi s osvjetljenjem 12 

Multimetar digitalni DC/AC, 02 – 1000 V, 20 A 12 

Mjerna digitalna strujna kliješta s priključnim kabelom,  AC 0,01 - 400 A / AC 1-450 V / 
 DC 1- 600 V / cca 500 gr. 12 

Naočale zaštitne radne 12 

Odvijači  plosnati +  križni / u garnituri 12 kom. profi 12 

Pasta za lemljenje 100 ml 12 

Pincete za precizni rad kosa i ravna u garnituri 12 

Plastična vakumsko – tlačna šprica s nastavcima 105 mm,  fi 43 mm. 12 

Poluga – montirač cca 1000 mm kovana okrugla 12 

Pomično mjerilo 150 mm 12 

Pomoćni kablovi za startanje vozila 4,5 m / 35 mm2 / 500 A, fleksi 12 

PVC izvijači za skidanje poklopaca i tapecirunga na vozilu 5 - djelni 12 

Set za plinsko lemljenje s 3 funkcije / profi 12 

Sjekač plosnati 21x175 mm 12 

Starter – booster 12 V / 1600 A / 700 A cca 12 kg. 12 

Stožac signalni 50 cm, cca 2 kg. 72 

Škare za lim univerzalne 250 mm 12 

Šprica za dolijevanje ulja 500 ml plastična 12 

Švedska kliješta ravna 2'' – rolcange profi 12 

Točkala i probijači profi 12 

Turpije 200 mm u garnituri 6 kom. 12 

Univerzalni nož za plastiku s rezervnim nožićima – skalpel profi 12 

Uređaj za ispitivanje ispravnosti akumulatora – digitalni sa struj. klještima 12 

Uređaj za održavanje napona instalacije pri zamjeni akumulatora na vozilu 12 

Vakuum ručna pumpica za odzračivanje sustava goriva s priključcima 12 

Žica za lemljenje fi 2/ 100 gr. 12 

  



7 

 

Grupa 2 
 

Specijalni alati  

Akumulatorska prenosiva ručna bušilica 14,4 /480 om / max. 2,5 kg težine 12 

Alat za odvijanje specijalnih vijaka kotača s okretno udarnim mehanizmom 12 

Alat poluautomatski za popravak probušenih guma s gumenim konusnim čepovima 12 

Set za provjeru hladnjaka + popravak crijeva za tekućine u motoru  12 

 
 
Grupa 3 
 

Specijalna oprema  
Multifunkcionalni upozoravajući svjetlosni kabel sa žutim led diodama na rolo motalici, 
dužina kabla cca. 50 m, težina cca. 4 kg, atestiran. 12 

Trokut sigurnosni profi 1 -1,5 kg  12 

Rudo sklopivo za vuču vozila 1,3 – 2 m.   12 

 
 
Grupa 4 
 

Specijalni alat za otvaranje vozila  
Torba s Profi garniturom alata za provalu u vozilo cca 20 komponenti  + 2 šipke inox po uzorku 
(1 kom duljine 1500 mm, 1 kom duljine 2000 mm).  12 

Plastični klinovi za odmicanje vrata – uski i široki 4 kom u garnituri  12 

Zračna vrećica za odmicanje vrata vozila – kvadratna s ekstra krutim ojačanjem sa strane 24 

Garnitura alata (pickeri) za otključavanje brava vrata vozila prema uzorku HAK-a 12 

 
 
Grupa 5 
 

Dijagnostika  
Dijagnostički uređaj s „touch screen“ ekranom, dostupnim električnim shemama vozila i 
programom na hrvatskom jeziku 12 

Godišnja naknada za nadopunu baze podataka 12 

  



8 

 

Privitak 2 – Ponudbeni list za nabavu profesionalnog alata i oprema za pokretne radionice 

1. Podaci o ponuditelju 

 

R.br. PODACI O PONUDITELJU 

1. Naziv  

2. Sjedište/adresa  

3. Adresa za dostavu pošte  

4. Adresa e-pošte  

5. OIB  

6. Broj računa:  

7. Ponuditelj je u sustavu 

PDV-a (Da / Ne) 

 

8. Kontakt osoba  

9. Broj telefona / faxa  

 

2. Rokovi i uvjeti plaćanja 

 

Rok plaćanja Akontacija u HRK Ukupni / preostali  iznos u HRK 

   

Iznos ili % cijena   

 

3. Popusti 

 

___________________________________________ 

 

4. Duljina jamstvenog roka za predmete nabave 

 

___________________________________________ 

 

5. Rok isporuke od dana preuzimanja narudžbe ili zaključenja ugovora 

 

___________________________________________ 

 

  



9 

 

6. Ponuda 

Grupa 1 

ALAT 
Proizvođač 

alata 
Jed. cijena 
bez PDV 

Ukupno 
bez PDV 

Ukupno 
s PDV 

Čekić bravarski s plastičnom drškom 300 g     

Čekić bravarski s plastičnom drškom 500 gr.     

Čekić plastični 800 gr.     

Čelični metar okrugli – 3 m.     

Četka čelična 226 mm     

Četka mesingana 226 mm     

Dizalica hidraulična niska krokodil aluminijska 2,5 t, težina  
cca 25 kg.     

Električarska kliješta u koferu sa stopicama-srednja veličina 
profi     

Garažni stalak aluminijski 2 - 2,5  t / cca 3 kg.     

Hidraulična dizalica okrugla nosivosti 5 T / težine do 4 kg.     

Ispitivač napona  6 - 24 V  plastični veliki     

Ispitivač napona led 3 - 48 V sivi     

Ispitivač tekućina optički 3/1 profi - refraktometar     

Karnister plastični za benzin crveni protueksplozivni 10 l     

Karnister plastični za diesel crni protueksplozivni 10 l     

Karnister za vodu tvrdi plastični 20 l. s nastavkom za ulijevanje     

Kantica za ulje-pvc/ms 0,3 l     

Kliješta bočna sjekaća 160 mm - cvikcange     

Kliješta grip nickel 250 mm     

Kliješta kombinirana 180 mm profi     

Kliješta papige ''aligator'' 250 mm profi     

Kliješta poluokrugla ravna špicasta 200 mm profi     

 Kliješta plastična za crijeva u gar.  3 kom (fi 20,40,80 mm)     

Kliješta za seger osigurače ravna i kriva 4 kom. u garnituri     

Ključ križni za kotače 1/2'' 17 x 19 x 22 x profi     

Ključ za svjećice 12 kutni 3/8'' / 14 mm vanjski fi 19 mm.     

Ključ nas.za svjećice 1/2''-16 mm     

Ključ nas.za svjećice 1/2''-18 mm     

Ključ nas.za svjećice 1/2''-21 mm     

Ključ okasti u garnituri 6-32 mm 11 kom      

Ključ vilasti u garnituri 6-32 mm 11 kom     

Ključ vilasto-okasti u garnituri 6-32 mm 21 kom     

Ključ za skidanje matice plovka rezervoara, trokraki 
poluokrugli, profi     

Ključ za uljne filtre fi 65-120 mm profi     

Ključevi imbus dugi 1,5 - 10 mm profi     

Ključevi nasadni ½“ 10 – 32 mm velika garn. s račnom i 
nastavcima     

Ključevi nasadni 3/8 “ 5 – 19 mala garnitura s račnom i 
nastavcima     



10 

 

Ključevi nasadni plastificirani za alu felge ½“ 17/19/21     

Ključevi torx nasadni s bitovima dugi i kratki u velikoj garnituri     

Ključ evi T - zglobni 8 kom. u garnituri (7-8-10-11-13-14-17-19)     

Kontrolno mehaničarsko ogledalo s teleskopskom ručicom za 
rad na motoru u mrtvom kutu     

Kompresor zraka s crijevom i manom. i struj.klješt., 12 V, 30 
A, 70 l u min., kabel dužine 5 m 2x2,5, max.radni tlak 10,5 
bar., 0-3 bar.< 8 min., težak cca 4,5 kg.      

Lampa led ručna prenosiva s punjačem 12/220 V / 40 W, 12 V     

Lemilo 12V – 80 W     

Let lampa 750 gr. + kartuša     

Ležalica automehaničarska niska na kotačićima od tvrde 
plastike     

List ručne pile za metal, drvo i plastiku-  profi     

Luk sa pilom za metal profi     

Ljevak od tvrde plastike fi 160 mm      

Magnetni tragač flexi  530 mm/ 450 gr     

Mjerač temperature laserski  cca 200 gr.      

Mjerni listići 0,05 – 1,0 / 20     

Moment ključ ½''- 40-200 Nm     

Montirač za gume 398 mm     

Montirač za gume 600 mm     

Multifunkcijski uređaj – Power probe plavi s osvjetljenjem     

Multimetar digitalni DC/AC  0,2 -100 V, 20 A     

Mjerna digitalna strujna kliješta s priključnim kabelom,  AC 
0,01 - 400 A / AC 1-450 V / DC 1- 600 V / cca 500 gr.     

Naočale zaštitne radne     

Odvijači  plosnati +  križni / u garnituri 12 kom. profi     

Pasta za lemljenje 100 ml     

Pincete za precizni rad kosa i ravna u garnituri     

Plastična vakumsko – tlačna šprica s nastavcima 105 mm,  fi 
43 mm.     

Poluga – montirač  cca 1000 mm kovana okrugla     

Pomično mjerilo 150 mm     

Pomoćni kablovi za startanje, flexi 4,5 m/ 35 mm2 / 500 A     

PVC izvijači za skidanje poklopaca i tapecirunga na vozilu u 
garnituri 5 komada     

Set za plinsko lemljenje s 3 funkcije / profi     

Sjekač plosnati 21x175 mm     

Starter – booster 12 V / 1600 A / 700 A cca 12 kg.     

Stožac signalni 50 cm, cca 2 kg.     

Škare za lim univerzalne 250 mm     

Šprica za dolijevanje ulja 500 ml plastična     

Švedska kliješta ravna 2'' – rolcange profi     

Točkala i probijači u garnituri profi     

Turpije 200 mm u garnituri 6 kom.     



11 

 

Univerzalni nož za plastiku s rezervnim nožićima – skalpel 
profi     

Uređaj za ispitivanje ispravnosti akumulatora – digit. sa struj. 
kliještima     

Uređaj za održavanje napona instalacije pri zamjeni 
akumulatora     

Vakuum ručna pumpica za odzračavanje sustava goriva s 
priključcima     

Žica za lemljenje fi 2/ 100 gr.     

UKUPNO     
 

 

Grupa 2 
 

Specijalni alati 
Jed. cijena bez 

PDV 
Ukupno 
bez PDV 

Ukupno 
s PDV 

Akumulatorska prenosiva ručna bušilica 14,4 /480 om / max. 2,5 kg 
težine    

Alat za odvijanje specijalnih vijaka kotača s okretno udarnim 
mehanizmom    

Alat poluautomatski za popravak probušenih guma s gumenim 
konusnim čepovima    

Set za provjeru hladnjaka + popravak crijeva za tekućine u motoru     

UKUPNO    

 
 
Grupa 3 
 

Specijalna oprema 
Jed. cijena bez 

PDV 
Ukupno 
bez PDV 

Ukupno 
s PDV 

Multifunkcionalni upozoravajući svjetlosni kabel s žutim led diodama 
na rolo motalici, dužina kabla cca. 50 m, težina cca. 4 kg, atestiran.    

Trokut siguronosni profi 1 -1,5 kg    

Rudo sklopivo za vuču vozila 1,3 – 2 m.    

UKUPNO    

 
 
Grupa 4 
 

Specijalni alat za otvaranje vozila 
Jed. cijena bez 

PDV 
Ukupno 
bez PDV 

Ukupno 
s PDV 

Torba s Profi garniturom alata  za provalu u vozilo cca 20 komponenti  
+ 2 šipke inox po uzorku (1 kom duljine 1500 mm, 1 kom duljine 2000 
mm).    

Plastični klinovi za odmicanje vrata – uski i široki 4 kom u garnituri     

Zračna vrećica za odmicanje vrata vozila – kvadratna s exstra krutim 
ojačanjem sa strane    

Garnitura alata (pickeri) za otključavanje brava vrata vozila prema 
uzorku HAK-a    

UKUPNO    

 
  



12 

 

Grupa 5 
 

Dijagnostika 
Jed. cijena bez 

PDV 
Ukupno 
bez PDV 

Ukupno 
s PDV 

Dijagnostički uređaj s „touch screen“ ekranom, dostupnim električnim 
shemama vozila i programom na hrvatskom jeziku    

Godišnja naknada za licencu / nadopunu programa    

UKUPNO    

 
 
 
 
7. Izjava o prihvaćanju 
 

Ovime potvrđujemo da je ova Ponuda u skladu s rokovima, načinom i uvjetima plaćanja, 
te prihvaćamo uvjete iz dokumentacije za natjecanje i njenih privitaka. 

Potpis ponuditelja: 

 

______________________________ 

Ime i prezime ovlaštene osobe 
(velikim tiskanim slovima) 

 

 

______________________________    M.P 

Potpis ovlaštene osobe 

 


